
 

Службени гласник 
ОПШТИНЕ МОДРИЧА 

 
Скупштина општине Модрича 
Модрича, Видовданска број 1 
Тел/факс: (053) 810-368, 810-185 
E-mail: sso@modrica.ba 
www.modrica.ba 

Четвртак, 30. март 2023. год 
МОДРИЧА 

 
Број 7.                   Година  XXXI 

 

 
Жиро рачун: 
НЛБ банка а.д. Бања Лука
562-011-00000062-61 

 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
 

1.  
На основу члана 11. и члана 37. став (2) 

тачка 22) Статута општине Модрича 
(''Службени гласник општине Модрича'', број 
5/17), Скупштина општине Модрича на 23. 
сједници одржаној 29. марта 2023. године, 
донијела је   
 

О Д Л У К У 
о допунама Одлуке о општинским признањима 

и наградама 
 
       Члан 1.  

У Одлуци о општинским признањима и 
наградама (''Службени гласник општине 
Модрича'', број 2/08), у члану 4. у ставу 5. на 
крају текста тачка се замјењује запетом и додаје 
текст који гласи: 
„за посебне остварене резултате: 

- за освојено прво мјесто на општинском 
такмичењу, 

- за освојено прво мјесто на регионалном 
такмичењу, 

- за освојено прво, друго и треће мјесто 
на републичком такмичењу, и 

- ученицима генерације.“ 
 

Члан 2. 
   У члану 7. иза става 1. додаје се нови 
став 2. који гласи:  
„Похвале се додјељују на пригодној свечаности 
коју за ученике и наставнике основних и средње 

школе поводом Дана општине организује 
начелник општине.“ 
 Досадашњи став 2. постаје став 3.  
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања   у   ''Службеном  гласнику 
општине Модрича''. 
 
Број:  01-022-44/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
2. 

На основу члана 18. став (2) Закона о 
систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'', број 68/07, 109/12 и 44/16), 
члана 6. и члана 7. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике 
Српске'', број 41/03) и члана 37. став (2) тачка 
34) Статута општине Модрича (''Службени 
гласник општине Модрича'', број 5/17), 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је   
 

О Д Л У К У 
о расписивању Јавног конкурса за избор и 

именовање директора ЈУ „Културно-спортски 
центар“ Модрича 

  
Члан 1. 

Скупштина општине Модрича расписује 
Јавни конкурс за избор и именовање директора 



Страна - 2  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   четвртак,  30. март 2023. 
 
ЈУ „Културно-спортски центар“ Модрича (у 
даљем тексту: конкурс).  
 

Члан 2. 
   Директор јавне установе из члана 1. ове 
одлуке, именује се на период од четири (4) 
године, са могућношћу поновног именовања.  
 

Члан 3. 
   Сви кандидати за именовање на 
упражњено мјесто из члана 1. ове одлуке морају 
испуњавати сљедеће опште услове:     
 
 1. да су држављани Републке Српске, односно 
БиХ,    
2. да су старији од 18 година,    
3. да нису отпуштени из државне службе на 
било којем нивоу власти у Босни и Херцеговини 
(било на нивоу државе или ентитета) као 
резултат дисциплинске мјере у периоду од три 
године прије дана објављивања упражњене 
позиције,    
4. да нису осуђивани за кривично дјело на 
безусловну казну затвора од најмање шест 
мјесеци или за кажњива дјела која их чине 
неподобним за обављање послова на 
упражњеном мјесту,     
5. да се на њих не односи члан IX став 1. Устава 
Босне и Херцеговине. 
   

Члан 4. 
   (1) Посебни услови које морају 
испуњавати кандидати за именовање на 
упражњено мјесто из члана 1. ове одлуке 
утврђени су законом и статутом јавне установе. 

(2) Посебни услови за избор директора 
ЈУ „Културно-спортски центар“ Модрича су:    
- висока стручна спрема са најмање 180 ЕЦТС 
бодова,   најмање три године радног искуства у 
траженом степену образовања.   
    

Члан 5. 
(1) Јавни конкурс за избор и именовање 

директора ЈУ „Културно-спортски центар“ 
Модрича објавиће се у ''Службеном гласнику 
Републике Српске'' и дневном листу ''Глас 
Српске“.    

(2) Рок за подношење пријавa на конкурс 
из члана 1. ове одлуке је 15 дана од дана 
посљедњег објављивања конкурса у једном од 
јавних гласила из става (1) овог члана.  
  

Члан 6. 
Поступак спровођења Конкурса, 

укључујући преглед приспјелих пријава, 
интервју, подношење писаног извјештаја, 
утврђивање ранг-листе и предлагање 
кандидата, у складу са законом извршиће 
комисија за избор коју ће именовати Начелник 
општине у року од седам (7) дана од дана 
ступања на снагу ове одлуке.  
 

Члан 7. 
Комисија за избор има пет (5) чланова од 

којих су три (3) члана службеници Општинске 
управе, а два (2) члана су спољни сарадници са 
утврђене листе стручњака.  
     

Члан 8. 
Директора именује Скупштина општине 

Модрича након спроведеног јавног конкурса.  
 

Члан 9. 
За све што није дефинисано овом 

одлуком примјењиваће се одредбе 
одговарајућих законских и подзаконксих 
прописа.  
 

Члан 10. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања  у   ''Службеном  гласнику 
општине Модрича''. 
 
Број:  01-022-45/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
3. 

На основу члана 16. став (6) Закона о 
систему јавних служби (''Службени гласник 
Републике Српске'', број 68/07, 109/12 и 44/16), 
члана 6. и члана 7. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике 
Српске'', број 41/03) и члана 37. став (2) тачка 
34) Статута општине Модрича (''Службени 
гласник општине Модрича'', број 5/17), 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је   
 

О Д Л У К У 
о расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање члана Управног одбора Јавне 
здравствене установе Апотека Модрича 

 
       Члан 1.  
   Скупштина општине Модрича расписује 
Јавни конкурс за избор и именовање члана 
Управног одбора у ЈЗУ „Апотека“ Модрича (у 
даљем тексту: конкурс).  
 

Члан 2. 
   Члан управног одбора у јавној установи 
из члана 1. ове одлуке, именује се на период од 
четири (4) године, са могућношћу поновног 
именовања.  
 

Члан 3. 
   Сви кандидати за именовање на 
упражњеној позицији из члана 1. ове одлуке 
морају испуњавати сљедеће опште услове:     
 1.  да су држављани Републке Српске, односно 
БиХ,    
2.  да су старији од 18 година,    



Четвртак, 30. март 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.   Страна - 3 
 
3. да нису отпуштени из државне службе на 
било којем нивоу у Босни и Херцеговини (било 
на нивоу државе или ентитета) као резултат 
дисциплинске мјере у периоду од три године 
прије дана објављивања упражњене позиције,    
4. да нису осуђивани за кривично дјело на 
безусловну казну затвора од најмање шест 
мјесеци или за кажњива дјела која их чине 
неподобним за обављање послова на 
упражњеном мјесту,     
5. да се на њих не односи члан IX став 1. Устава 
Босне и Херцеговине. 
   

Члан 4. 
   (1) Посебни услови које морају 
испуњавати кандидати за именовање на 
упражњено мјесто из члана 1. ове одлуке 
утврђени су законом и статутом јавне 
здравствене установе. 

(2) Посебни услови за члана управног 
одбора ЈЗУ Апотека Модрича:   
- висока или виша стручна спрема, познавање 
проблематике и дјелатности Апотеке, 
познавање садржаја и начина рада управног 
одбора. 
   

Члан 5. 
(1) Јавни конкурс за избор и именовање 

члана управног одбора Јавне здравствене 
установе Апотека Модрича објавиће се у 
''Службеном гласнику Републике Српске'' и 
дневном листу ''Глас Српске“.    

(2) Рок за подношење пријавa на конкурс 
из члана 1. ове одлуке је 15 дана од дана 
посљедњег објављивања конкурса у једном од 
јавних гласила из става (1) овог члана.   
  

Члан 6. 
Поступак спровођења конкурса, 

укључујући преглед приспјелих пријава, 
интервју, подношење писаног извјештаја, 
утврђивање ранг-листе и предлагање кандидата 
у складу са законом, извршиће комисија за 
избор коју ће именовати Начелник општине у 
року од седам (7) дана од дана ступања на снагу 
ове одлуке.  
 

Члан 7. 
Комисија за избор има пет (5) чланова од 

којих су три (3) члана службеници Општинске 
управе, а два (2) члана су спољни сарадници са 
утврђене листе стручњака.  
     

Члан 8. 
Члана Управног одбора Јавне 

здравствене установе Апотека Модрича 
именује Скупштина општине Модрича након 
спроведеног јавног конкурса.  
 

Члан 9. 
За све што није дефинисано овом 

одлуком примјењиваће се одредбе 

одговарајућих законских и подзаконских 
прописа. 
  

Члан 10. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања   у   ''Службеном  гласнику 
општине Модрича''. 
 
Број:  01-022-46/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
4. 

На основу члана 39. став (2) тачка 2) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 37. став (2) тачка 2) Статута 
општине Модрича ("Службени гласник 
општине Модрича", број: 5/17), а у вези са 
чланом  8.   Одлуке о пословним просторима у 
својини општине Модрича и почетној цијени 
закупнине („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/18), Скупштина општине 
Модрича на 23.  сједници одржаној 29. марта 
2023. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о стављању ван снаге Одлуке о додјели на 

коришћење и управљање објекта затвореног  
базена са пратећим садржајима 

 
Члан 1. 

            Одлука о додјели на коришћење и 
управљање објекта затвореног  базена са 
пратећим садржајима број: 01-022-153/22 од 14. 
децембра 2022. године („Службени гласник 
општине Модрича“, број: 14/22), ставља се ван 
снаге. 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-47/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
5. 
           На основу члана 39. став (2.) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 348. став (1) Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 
18/16 - Одлука Уставног суда Републике 
Српске, 107/19 и 1/21 - Одлука Уставног суда 
Републике Српске), члана 4. и 5. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске и 
јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 63/19 
- Одлука Уставног суда Републике Српске), 



Страна - 4  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   четвртак,  30. март 2023. 
 
члана 37. став 2. тачка 13. Статута општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, број: 5/17) и члана 7. Одлуке о 
уређењу простора и грађевинском земљишту 
(„Службени гласник општине Модрича“, број: 
4/16), Скупштина општине Модрича на 23. 
сједници одржаној 29. марта 2023.. године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности к.ч. 32/53  у својини 

општине Модрича уписане у КО Таревци 
путем усменог јавног надметања (лицитације) 

 
Члан 1. 

 Општина Модрича продаје 
непокретност означену као: 
- к.ч. број: 32/53 Окућница, воћњак 2. класе - 
површине 384 м², уписано у лист 
непокретности број: 139 КО Таревци, посјед 
општине Модрича са дијелом 1/1, што по 
старом премјеру одговара к.ч. 95/27 
Окућница,воћњак 2. класе - површине 384 м², 
уписано у з.к. уложак број: 1892 СП Таревци, 
без укњижених терета. 
 

Члан 2. 
            Непокретност из члана 1. ове одлуке  
продаје се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација), у 
складу са Стручним мишљењем број: СМ 124-
11/22 АТ израђеним од стране „Атриј“ д.о.о. 
Добој. 
 

Члан 3. 
            Оглас о лицитацији ће се објавити у 
дневном листу „Глас Српске“, на Радио 
Модричи, те на огласној табли и званичној 
интернет страници општине Модрича и то 
најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан 
лицитације.  
            Лицитацију ће спровести Комисија за 
спровођење јавног надметања, а све у складу са 
одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе. 
 

Члан 4. 
Почетна продајна цијена за 

непокретности из члана 1. ове одлуке   износи 
8.368,20 КМ (словима: 
осамхиљадатристотинешездесетосам и 20/100 
КМ), која је процијењена од стране вјештака 
грађевинско архитектонске струке, те увећана 
за трошкове поступка лицитације. 

За учешће у поступку лицитације 
учесници су дужни уплатити кауцију, односно 
износ од 836,82 КМ (словима: 
осамстотинатридесетшест и 82/100 КМ), на 
жиро рачун  продавца број: 562-011-80736425-
69 отворен код НЛБ Развојна банка. 

 
Члан 5. 

Купопродајну цијену предметне 
некретнине умањену за износ положеног 
учешћа, учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор, обавезан је уплатити  у року 
од 8 дана од дана закључења уговора. 

Предаја земљишта у посјед купцу 
извршиће се у року од 3 дана од дана исплате 
купопродајне цијене о чему ће се сачинити 
записник о примопредаји земљишта у посјед.  

Исплатом купопродајне цијене купац 
стиче услове за упис права својине на 
земљишту у јавним евиденцијама 
непокретности. 
 

Члан 6. 
           Даје се сагласност Начелнику општине 
Модрича да након прибављеног мишљења 
Правобранилаштва Републике Српске са 
купцем чија је понуда најповољнија закључи 
купопродајни уговор, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе уговорних страна. 
           Купац поред излицитиране цијене, сноси 
трошкове који су везани за нотарску обраду 
уговора и пренос лицитиране непокретности, 
као и трошкове претварања пољопривредног у 
грађевинско земљиште. 
 

Члан 7. 
           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-48/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
6. 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 
и 61/21) и члана 37. став (2) тачка 13) Статута 
општине Модрича ("Службени гласник 
општине Модрича", број 5/17), Скупштина 
општине Модрича на 23. сједници одржаној 29. 
марта 2023. године, донијела је  

                                      
О Д Л У К У 

о продаји путничког моторног возила марке 
„ШКОДА“ и топлотне пумпе-чилера, путем 

усменог јавног надметања - лицитације 
 

Члан 1. 
               Одобрава се продаја путничког 
моторног возила марке „ШКОДА“ у 
власништву Општине Модрича, сљедећих 
карактеристика: врстa возила -путнички 
аутомобил, тип и модел: Фелициа 67, боја 
„црвена“, облик каросерије „лимузина“, година 
производње: 2000., број шасије: 
ТМБЕЕГФ613YЕ204629, број мотора: 



Четвртак, 30. март 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.   Страна - 5 
 
АЕЕ863402,  нерегистровано и у неисправном 
стању. 
               Одобрава се продаја топлотне пумпе-
чилера, модел: ТЦАЕБ2013003030 (chiller 
TCAE 2130 TR407C), серија: 
РХТА50130д230003, у неисправном стању. 
 

Члан 2. 
               Продаја путничког моторног возила и 
топлотне пумпе из члана 1. ове одлуке, 
извршиће се путем усменог јавног надметања – 
лицитације.  
 

Члан 3. 
              Почетни износ купопродајне цијене 
путничког моторног возила марке „ШКОДА“  
износи 623,96 KM(словима: 
шестстотинадвадесеттри и 96/100 КМ),а 
почетни износ купопродајне цијене топлотне 
пумпе-чилера износи 5.100,00 КМ (словима: 
петхиљадастотину и 00/100 КМ) , што је 
утврђено на основу налаза и мишљења вјештака 
машинске струке. 
 

Члан 4. 
               Поступак лицитације ће спровести 
Комисија коју именује Начелник општине.  
               Оглас о лицитацији истовремено ће се 
објавити у дневним новинама ''Глас Српске'', 
огласној табли у згради Општинске управе 
Модрича и интернет страници Општине 
Модрича. 
 

Члан 5. 
               Овлашћује се Начелник општине, да 
након спроведеног поступка усменог јавног 
надметања-лицитације, са најповољнијим 
понуђачем закључи уговор о купопродаји 
путничког моторног возила и топлотне пумпе 
из члана 1. ове одлуке.  
 

Члан 6. 
              Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Модрича ''. 
 
Број:  01-022-49/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
7. 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'', број 97/16, 36/19, 
61/21), члана 27. став (1) тачка 3) Закона о 
статусу функционера јединица локалне 
самоуправе (''Службени гласник Републике 
Српске'', број 96/05, 98/13) и члана 37. став (2) 
тачка 23) Статута општине Модрича 
(''Службени гласник општине Модрича'', број 
5/17), Скупштина општине Модрича на 23. 
сједници одржаној 29. марта 2023. године, 
донијела је  

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

o разрјешењу замјеника начелника општине 
Модрича 

  
1. Младен Милотић, професор разредне 

наставе из Модриче, разрјешава се функције 
замјеника начелника општине Модрича.  

2. Права по основу радног односа и 
престанка функције именованом из претходне 
тачке утврдиће надлежни орган у складу са 
Законом о статусу функционера јединица 
локалне самоупаве.  

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Модрича''. 
 
Број:  01-111-13/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
8.  

На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'', број: 97/16, 36/19, 
61/21), члана 4. и члана 7. став (2) Закона о 
статусу функционера јединица локалне 
самоуправе («Службени гласник Републике 
Српске», број: 96/05, 98/13) и члана 37. став (2) 
тачка 23) Статута општине Модрича 
(''Службени гласник општине Модрича'', број 
5/17), Скупштина општине Модрича на 23. 
сједници, одржаној 29. марта 2023. године, 
донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору замјеника начелника општине 

Модрича 
 

1. Тамара Евђић, дипл. инжењер 
технологије из Модриче, изабрана је за 
замјеника начелника општине Модрича, на 
вријеме трајања мандата Скупштине општине.  

2. Замјеник начелника је у складу са 
законом функционер општине, а своју дужност 
обавља са статусом запосленог лица на основу 
рјешења о радном односу на мандатни период, 
које ће донијети начелник општине.  

3. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-111-14/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
9. 

На основу члана 2.12. став 6. Изборног 
закона Босне и Херцеговине (''Службени 
гласник БиХ'', број 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 
7/14, 31/16, 54/17-Одлука УС, 41/20, 38/22, 
51/22, 67/22) и члана 37. став (2) тачка 23) 



Страна - 6  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   четвртак,  30. март 2023. 
 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), Скупштина 
општине Модрича на 23. сједници одржаној 29. 
марта 2023. године, донијела је  
  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу члана Општинске изборне 

комисије Модрича 
  

1. Гордана Пиваш, професор 
математике и информатике из Модриче, 
разрјешава се дужности члана Општинске 
изборне комисије Модрича са 31. мартом 2023. 
године, због истека мандата на који је 
именована.  

 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном 

давања сагласности Централне изборне 
комисије БиХ, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Модрича''. 
 
Број:  01-111-15/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
10. 

На основу члана 16. став (1) и (6) Закона 
о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), 
члана 113. став (3) и члана 114. став (3) тачка 1) 
Закона о здравственој заштити („Службени 
гласник Републике Српске“, број 57/22) и члана 
37. став (2) тачка 34) Статута општине Модрича 
(„Службени гласник општине Модрича“, број 
5/17), Скупштина општине Модрича на 23. 
сједници одржаној 29. марта 2023. године, 
донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу члана Управног одбора Јавне 

здравствене установе  Апотека Модрича 
  
  1. Небојша Ковачевић, дипл. 
економиста из Вукосавља, разрјешава се 
дужности члана Управног одбора Јавне 
здравствене установе Апотека Модрича.  
 2.  Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
Број:  01-111-16/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
11. 

На основу члана 16. став (1) и (6) Закона 
о систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), 
члана 113. став (3) Закона о здравственој 
заштити („Службени гласник Републике 
Српске“, број 57/22) и члана 37. став (2) тачка 
34) Статута општине Модрича („Службени 
гласник општине Модрича“, број 5/17), 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности члана 
Управног одбора Јавне здравствене установе  

Апотека Модрича  
  
   1. Именује се Сања Лендић, дипл. 
педагог из Модриче, за вршиоца дужности 
члана Управног одбора Јавне здравствене 
установе Апотека Модрича, до окончања 
поступка по јавном конкурсу, а најдуже на 
период до 60 (шездесет) дана. 
 2. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
Број:  01-111-17/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
12. 

На основу члана 37. став (2) тачка 23) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), Скупштина 
општине Модрича на 23. сједници одржаној  29. 
марта 2023. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу члана Одбора за заштиту 
природних добара и животне средине 

 
1. Гвозден Јовановић, разрјешава се 

дужности члана Одбора за заштитуприродних 
добара и животне средине Скупштине општине 
Модрича мандатног сазива 2020-2024. године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику општине Модрича". 
Број:  01-111-18/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
13. 

На основу члана 37. став (2) тачка 23) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), Скупштина 
општине Модрича на 23. сједници одржаној 29. 
марта 2023. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Одбора за заштиту 
природних добара и животне средине 

 
1. Горан Илић, именује се за члана 

Одбора за заштиту природних добара и 
животне средине Скупштине општине Модрича 
мандатног сазива 2020-2024. године. 

2. Ово рјешење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у "Службеном 
гласнику општине Модрича". 
Број:  01-111-19/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 



Четвртак, 30. март 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.   Страна - 7 
 
14. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17), а након 
разматрања Извода из записника са 22. сједнице 
Скупштине општине Модрича, Скупштина 
општине Модрича на 23. сједници одржаној 29. 
марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извода из записника са 22. сједнице 

Скупштине општине Модрича 
 
 1. Усваја се Извод из записника са 22. 
сједнице Скупштине општине Модрича. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-41/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
15. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17), а након 
разматрања Информације о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича, 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о реализацији 

закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича 

 
 1. Усваја се Информација о реализацији 
закључака, иницијатива, приједлога и питања, 
клубова одборника, одборничких група и 
одборника Скупштине општине Модрича. 

2. Тражи се од Кабинета начелника да 
контактира ЗП „Електро Добој“ како би што 
хитније кренули у рјешавање проблема 
учесталих прекида у испоруци електричне 
енергије у МЗ Модрича 5. у  улицама 
Студеничка, Свете тројице и Петровданска. 

3. Задужује се Стручна служба да 
изврши контролу претходних Информација о 
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича, ради евентуалних 
нетачности  везаних за реализацију и добијању 
одговора по појединим иницијативама, 
приједлозима и питањима. 
 4. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 

Број:  01-022-42/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
16. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17), а након 
разматрања Информације о приходима од 
индиректних пореза у Буџету општине 
Модрича за 2023. годину, Скупштина општине 
Модрича на 23. сједници одржаној 29. марта 
2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Информације о приходима од 
индиректних пореза у Буџету општине 

Модрича за 2023. годину 
 
 1. Усваја се Информација о приходима 
од индиректних пореза у буџету општине 
Модрича за 2023. годину. 
 2. Због проблема са убирањем прихода 
од ПДВ-а буџет општине Модрича тренутно се 
налази у сложеној ситуацији у односу на 
могућност извршавања преузетих обавеза 
дефинисаних Буџетом општине Модрича за 
2022. годину, са очекивањем да ће та ситуација 
трајати до краја маја. 
 3. Потребно је да Начелник општине уз 
укључивање Одјељења за финансије темељито, 
у оквиру својих надлежности, прати кретање 
прихода и расхода, да предузима и предлаже 
мјере за побољшање прихода и 
рационализацију текућих расхода на свим 
ставкама на којима је то могуће. 
 4. Да се у оквиру Кабинета начелника 
дефинише приступ у вези са предузимањем 
мјера краткорочне и дугорочне 
рационализације трошкова, а да се о томе 
расправи и на Колегијуму скупштине.  
 5. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-43/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
17. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Начелника 
општине за 2022. годину, Скупштина општине 
Модрича на 23. сједници одржаној 29. марта 
2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Начелника 

општине за 2022. годину 
 
 1. Усваја се Извјештај о раду Начелника 
општине за 2022. годину. 



Страна - 8  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   четвртак,  30. март 2023. 
 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-50/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
18. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број  5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду 
Правобранилаштва Републике Српске – 
сједиште замјеника Добој за период од 
01.01.2022. до 31.12.2022. године, Скупштина 
општине Модрича на 23. сједници одржаној 29. 
марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Извјештаја о раду 

Правобранилаштва Републике Српске – 
сједиште замјеника Добој за период од 

01.01.2022. до 31.12.2022. године 
 
 1. Прихвата се Извјештај о раду 
Правобранилаштва Републике Српске – 
сједиште замјеника Добој за период од 
01.01.2022. до 31.12.2022. године. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-51/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
19. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Програма развоја пољопривреде и 
села на подручју општине Модрича у периоду 
2023-2026. година, Скупштина општине 
Модрича на 23. сједници одржаној 29. марта 
2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма развоја пољопривреде и 
села на подручју општине Модрича у периоду 

2023-2026. година 
 
 1. Усваја се Програм развоја 
пољопривреде и села на подручју општине 
Модрича у периоду 2023-2026. година. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-52/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 

20. 
На основу члана 37. став (2) тачка 41) 

Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Програма кориштења средстава од 
накнаде по основу промјене намјене 
пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе, средстава од 
закупнине и концесионе накнаде за коришћење 
земљишта у својини Републике Српске, 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Програма кориштења средстава од 

накнаде по основу промјене намјене 
пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе, средстава од 
закупнине и концесионе накнаде за коришћење 

земљишта у својини Републике Српске 
 
 1. Усваја се Програм кориштења 
средстава од накнаде по основу промјене 
намјене пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе, средстава од 
закупнине и концесионе накнаде за коришћење 
земљишта у својини Републике Српске. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-53/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
21. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Локалног акционог плана за 
равноправност полова на подручју општине 
Модрича за период 2023-2026. година, 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Локалног акционог плана за 

равноправност полова на подручју општине 
Модрича за период 2023-2026. година 

 
 1. Усваја се Локални акциони план за 
равноправност полова на подручју општине 
Модрича за период 2023-2026. година. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
Број:  01-022-54/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
 
 
 



Четвртак, 30. март 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.   Страна - 9 
 
22. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду ЈЗУ „Дом 
здравља“ Модрича за 2022. годину, Скупштина 
општине Модрича на 23. сједници одржаној 29. 
марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Јавне здравствене 

установе „Дом здравља“ Модрича за 2022.  
годину 

 
 1. Усваја се Извјештај о раду Јавне 
здравствене установе „Дом здравља“ Модрича 
за 2022.  годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-55/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
23. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду ЈЗУ „Апотека“  
Модрича за 2022. годину, Скупштина општине 
Модрича на 23. сједници одржаној 29. марта 
2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Јавне здравствене 
установе „Апотека“  Модрича за 2022. годину 

 
 1. Усваја се Извјештај о раду Јавне 
здравствене установе „Апотека“ Модрича за 
2022. годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-56/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
24. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ Центaр за 
социјални рад Модрича за 2022. годину, 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Јавне установе 

Центaр за социјални рад Модрича  
за 2022. годину 

 
        1. Усваја се Извјештај о раду Јавне 
установе Центaр за социјални рад Модрича за 
2022. годину. 
        2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
Број:  01-022-57/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
25. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ „Културно-
спортски центар“ Модрича за 2022. годину, 
Скупштина општине Модрича на 23. сједници 
одржаној 29. марта 2023. године, донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Јавне установе 

„Културно-спортски центар“ Модрича  
за 2022. годину 

 
 1. Усваја се Извјештај о раду Јавне 
установе „Културно-спортски центар“ 
Модрича за 2022. годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-58/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 
26. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ „Развојна 
агенција општине Модрича“ Модрича за 2022. 
годину, Скупштина општине Модрича на 23. 
сједници одржаној 29. марта 2023. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Јавне установе 

„Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича за 2022. годину 

 
 1. Усваја се Извјештај о раду Јавне 
установе „Развојна агенција општине Модрича“ 
Модрича за 2022. годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-59/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 
 



Страна - 10  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   четвртак,  30. март 2023. 
 
 
27. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду Територијалне 
ватрогасно-спасилачке јединице Модрича за 
2022. годину, Скупштина општине Модрича на 
23. сједници одржаној 29. марта 2023. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Територијалне 
ватрогасно-спасилачке јединице Модрича  

за 2022. годину 
 
 1. Усваја се Извјештај о раду 
Територијалне ватрогасно-спасилачке јединице 
Модрича за 2022. годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-60/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 

 
28. 

На основу члана 37. став (2) тачка 41) 
Статута општине Модрича („Службени гласник 
општине Модрича“, број 5/17), а након 
разматрања Извјештаја о раду ЈУ Туристичка 
организација „Модрича“ Модрича за 2022. 
годину, Скупштина општине Модрича на 23. 
сједници одржаној 29. марта 2023. године, 
донијела је    
  

З А К Љ У Ч А К 
о усвајању Извјештаја о раду Јавне установе 

Туристичка организација „Модрича“ Модрича 
за 2022. годину 

 
 1. Усваја се Извјештај о раду Јавне 
установе Туристичка организација „Модрича“ 
Модрича за 2022. годину. 
 2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објаве у „Службеном гласнику 
општине Модрича“. 
 
Број:  01-022-61/23                              Предсједник 
29. март 2023. год                        Скупштине општине, 
Модрича                 Милутин Поповић, с.р. 

 
 
 

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
 

 
1. 
              На основу чл. 59. ст. (1) тач. 21) Закона 
о локалној самоуправи («Службени гласник 
РС», бр. 97/16, 36/19,61/21), чл. 58. Закона о 
сoцијалној заштити („Службени гласник РС“, 
бр. 37/12, 90/16, 94/19, 42/20-др.уредба и 36/22), 
чл. 16. и чл. 18. ст. (5) Правилника о процјени 
потреба и усмјеравању дјеце и омладине са 
сметњама у развоју („Службени гласник РС“, 
бр. 117/12 и 16/18) и чл. 68. Статута Општине 
Модрича („Службени гласник општине 
Модрича“, бр. 5/17), Начелник општине 
Модрича доноси  
 

Р   Ј   Е   Ш   Е   Њ   Е 
о именовању  Првостепене стручне комисије за 

процјену потреба и усмјеравање дјеце и 
омладине са сметњама у развоју 

 
I 
 

Именује се Првостепена стручна 
комисија за процјену потреба и усмјеравање 
дјеце и омладине са сметњама у развоју,  у 
саставу: 
1. Петар Стефановић, спец. педијатрије                           
- за предсједника,       
2.    Ружица Лазић, дипл.педагог  
  - за члана,                               

3.    Татјана Лукић,  дипл.психолог  
   - за члана, 
4.    Радосав Луковић,  дипл. дефектолог 
  - за члана, 
5.    Немања Видовић, дипл. соц. радник 
  - за члана, 
6.    Јелена Антић, дипл.психолог              
 - за координатора.    
  
 

II 
 

Задатак именоване Комисије  је да, 
сходно законским и подзаконским прописима 
који регулишу предметну област, врши  
процјену способности или неспособности за 
самосталан живот у циљу одлучивања о праву 
на подршку у изједначавању могућности дјеце 
и омладине са сметњама у развоју. 
 

III 
 

 Стручне, административне и друге 
послове за потребе Комисије и лица у поступку 
процјене потреба и усмјеравања врши Центар за 
социјални рад Модрича. 
 

 
 



Четвртак, 30. март 2023.    СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   Број 7.   Страна - 11 
 

 
IV 

 
 Предсједник, координатор и чланови 
Комисије за свој рад примају новчану накнаду 
која пада на терет Центра за социјални рад 
Модрича, а висину накнаде утврђује Управни 
одбор Центра за социјални рад Модрича. 
 Именована Комисија о свом раду 
обавјештава ресорно надлежно одјељење 
Општинске управе Модрича и Министарство 
здравља и социјалне заштите РС најмање 
једном годишње. 
 

V 
 

 Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи Рјешење о именовању 
првостепене стручне комисије за процјену 

потреба и усмјеравање дјеце и омладине са 
сметњама у развоју број: 02-111-262/21 од 
06.12.2021. године и Рјешење о измјени 
Рјешења о именовању првостепене стручне 
комисије за процјену потреба и усмјеравање 
дјеце и омладине са сметњама у развоју број: 
02-111-80/22 од 20.09.2022.   
 

VI 
 

Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Модрича“. 
 
 
Број: 02-111-9/23                            Начелник општине  
15. март 2023.год                       Јовица Радуловић, с.р. 
Модрича 

 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 

I АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

1. Одлука о допунама Одлуке о општинским 
признањима и наградама.....................................1 
 
2. Одлука о расписивању Јавног конкурса за 
избор и именовање директора ЈУ „Културно-
спортски центар“ Модрича.................................1 
 
3. Одлука о расписивању Јавног конкурса за 
избор и именовање члана Управног одбора 
Јавне здравствене установе Апотека Модрича.2 
 
4. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о 
додјели на коришћење и управљање објекта 
затвореног  базена са пратећим садржајима......3 
 
5. Одлука о продаји непокретности к.ч. 32/53  у 
својини општине Модрича уписане у КО 
Таревци путем усменог јавног надметања 
(лицитације).........................................................3 
 
6. Одлука о продаји путничког моторног возила 
марке „ШКОДА“ и топлотне пумпе-чилера, 
путем усменог јавног надметања – 
лицитације............................................................4 
 
7. Рјешење o разрјешењу замјеника начелника 
општине Модрича................................................5 
 
8. Рјешење о избору замјеника начелника 
општине Модрича................................................5 
 
 
 

 
 
9. Рјешење о разрјешењу члана Општинске 
изборне комисије Модрича.................................5 
 
10. Рјешење о разрјешењу члана Управног 
одбора Јавне здравствене установе  Апотека 
Модрича...............................................................6 
 
11. Рјешење о именовању вршиоца дужности 
члана Управног одбора Јавне здравствене 
установе  Апотека Модрича................................6 
 
12. Рјешење о разрјешењу члана Одбора за 
заштиту природних добара и животне 
средине.................................................................6 
 
13. Рјешење о именовању члана Одбора за 
заштиту природних добара и животне 
средине.................................................................6 
 
14. Закључак о усвајању Извода из записника са 
22. сједнице Скупштине општине Модрича......7 
 
15. Закључак о усвајању Информације о 
реализацији закључака, иницијатива, 
приједлога и питања, клубова одборника, 
одборничких група и одборника Скупштине 
општине Модрича................................................7 
 
16. Закључак о усвајању Информације о 
приходима од индиректних пореза у Буџету 
општине Модрича за 2023. годину.....................7 
 
 



Страна - 12  Број 7.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ МОДРИЧА   четвртак,  30. март 2023. 
 
 
17. Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Начелника општине за 2022. годину..................7 
 
18. Закључак о прихватању Извјештаја о раду 
Правобранилаштва Републике Српске – 
сједиште замјеника Добој за период од 
01.01.2022. до 31.12.2022. године.......................8 
 
19. Закључак о усвајању Програма развоја 
пољопривреде и села на подручју општине 
Модрича у периоду 2023-2026. година..............8 
 
20. Закључак о усвајању Програма кориштења 
средстава од накнаде по основу промјене 
намјене пољопривредног земљишта у 
непољопривредне сврхе, средстава од 
закупнине и концесионе накнаде за коришћење 
земљишта у својини Републике Српске.............8 
 
21.  Закључак о усвајању Локалног акционог 
плана за равноправност полова на подручју 
општине Модрича за период 2023-2026. 
година..................................................................18 

 
22. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Јавне 
здравствене установе „Дом здравља“ Модрича 
за 2022.  годину.....................................................9 
 
23. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Јавне 
здравствене установе „Апотека“  Модрича за 
2022. годину..........................................................9 

 
24. Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Јавне установе Центaр за социјални рад 
Модрича за 2022. годину...................................9 
 
25. Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Јавне установе „Културно-спортски центар“ 
Модрича за 2022. годину...................................9 
 
26. Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Јавне установе „Развојна агенција општине 
Модрича“ Модрича за 2022. 
годину.................................................................9 
 
27. Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Територијалне ватрогасно-спасилачке 
јединице Модрича за 2022. 
годину...............................................................10 
28. Закључак о усвајању Извјештаја о раду 
Јавне установе Туристичка организација 
„Модрича“ Модрича за 2022. 
годину...............................................................10 
 
 

II АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
 
1. Рјешење о именовању  Првостепене стручне 
комисије за процјену потреба и усмјеравање 
дјеце и омладине са сметњама у 
развоју..............................................................10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

“Службени гласник”
- издаје Скупштина општине Модрича; 

Видовданска бр. 1 
- излази по потреби; 

Уредник Мирјана Горановић, дипл. правник 
Телефон: 053/810-368 

Телефон - факс: 053/810-185 
Штампа: ОПШТИНА МОДРИЧА


